de septimanariis coquinae.

Caput XXXIX. — De mensurà ciborum.

Ordinarie duo («) Sufficere credimus ad refectionem

quotidianam, tam sextae, quam nonae, eoncedunmr™.

omnibus mensibus, cocta duo pulmen-j
c

i

'

b

a

ra°i™"pànis

taria propter diversorum infirmitates,
1

v
D

ei.ò''q2npo
U
-

ut lorte qui ex uno non potent edere,

ex alio reficiatur. Ergo duo pulmen taria

cocta fratribus sufficiant; et si fuerint

inde poma, aut nascentia leguminum
,

addatur et lertium; (b) panis libra una

propensa sufficiat in die , sive una sit

refectio, sive prandii et coenae. Quod

si coenaturi sunt, de eàdem libra , ter-

tia pars a cellerario reservetur reddenda

coenaluris. Quod si labor forte faclus

fuerit maior, in arbitrio et potestate ab-

batis erit, si expediat, aliquid augere,

remota prae omnibus crapula, ut nun-

quam surripiat monachorum indigeries;

quia nihil sic contrarium est omni chri-

stiano, quomodo crapula, sicut ait Domi-

nus noster: Videte ne gravenhir corda

veslra in crapula et ebrietale. Pueris

vero minori aetate non eadem servetur

quantitas, sed minor quam maioribus

,

servata in omnibus parcitate. Carnium

vero (e) quadrupedum ab omnibus abs-

tineatur comestio, praeter omnino de-

biles et aegrotos.

DECLARATIO.

(a) i. Sufficere credimus. Quando in mo-

nasteri ieiunium servatur, assignetur eden-

tibus in refectorio quae debet esse circa

meridiem ciborum quantitas, quaealiquanto

maior sit quam cum non ieiunatur; in omni-

bus servata locorum et temporum consuetu-

dine ac monastica sobrietate.

(b) il. Panis libra una. Volumus consue-

tudinem nostram servari , ut scilicet appo-

natur panis, quantum cuique opus fuerit.

(e) ni. Quadrupedum. In monasteriis no-

strae Congregationis, in quibus viget regu-

laris observantia , et recipiuntur novitii ad

probationem , carnes cuiuscumque specie!

omnino non comedantur in refectorio obser-

vantiae ; multorum tamen imbecillitati con-

sulere volentes, dispensamus, ut in refectorio

vaJetudinarii, fratribus, qui sunt de con-
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ventu , esus carnium semel in hebdomadà

concedatur. Ac insuper, ut praelati cum ho-

spitibus nostrae Congregationis intra monas-

terium, vel cum senioribus et sacerdotibus

in camera abbatis , aut cum fratribus
,
qui

sunt in itinere, et extra monasteria, super

huiusmodi esu carnium dispensare possint,

prout eorum discretioni videbitur expedire,

facultatem concedimus. Si quis autem absque

praelati Iicentià , in monasterio vel extra
,

carnes comedere ausus fuerit
,
quot vicibus

carnes comederit , toties in pane et aquà

ieiunet.

iv. Dispensamus praeterea cum monaste-

riis S. Pauli de Urbe, S. Mariae de Farfa

,

S. Nicolai de Littore, et S. Bartolomaei de

Aste, ob aéris intemperiem ; in ceteris vero

monasteriis, in quibus, ob paucitatem mona-

chorum , exacta et rigorosa observantia re-

gularis vigere nequit, sit in abbatis arbitrio

et prudentià ut carnium esum ter in heb-

domadà per totum annum, diebus non inter-

dictis, indulgere fratribus possit ex rationa-

bili causa.

Caput XL. — De me.nsurà potus.

Pro ordinario Unusquisque proprium habet donum
ot quotidiano ... .

pota assignaiiv ex Beo : atius sic, ttlius vero sic. hit ideo
emina una vini.

cum ahqua scrupolositale a nobis men-

sura victus aliorum constituitur ; tamen

inflrraorura contuentes imbecillitalem

,

credimus (a) eminam vini per singulos

sufficere per diem: quibus autem donat

Deus tolerantiam abstinentiae, propriam

se habituros mercedem sciant. Quod si

aut loci necessilas, vel labor, aut ardor

aestatis amplius poposcerit, in arbitrio

prioris consistat, considerans in omni-

bus ne surrepant satietas aut ebrietas,

liceat
1 legamus vinum oranino monacho-

rum non esse. Sed quia nostris tempo-

ribus id monachis persuaderà non po-

test , saltem vel hoc consentimus , ut

non usque ad satietatem bibamus, sed

parcius
,
quia : Vinum apostatare facit

eliam sapientes. Ubi autem loci neces-

sitas exposcit ut nec supra scripta men-

1 Aplius lege licei (R. T.).

ROMAKUir An. C. 1080

sura inveniri possit, sed multo minus,

aut ex toto nihil, benedicant Deum, qui

ibi habitant , et non murmurent. Hoc

autem omnino admonentes ut absque

murmurationibus sint.

DECLARATIO.

(a) i. Eminam vini. Vinum apponimus

non ad certam mensuram , sed quantum

uniuscuiusque sobrietati sufficiat. Monemus

(amen fratres ne bibant merum, nisi infir-

mitas hoc requireret. In refectorio bibant

omnes in poculis fictilibus
,
quae utràque

manu sibi porrigant ; extra reiectorium vero

uti liceat vitreis calicibus.

Caput XLI. — Quihus horis oporteat

rcficere fratres.

A sancto Pascha usque ad Penteco- Tempuspran-
. oii, pio diversi-

stem, ad sextam reficiant lratres, et ad tate i™p<>i^,
ent sexla, nona

seram coenent. (a) A Pentecoste autem, pt vespera; eoa-
' nae vero sura

,

tota aestate, si labores aarorum non ha-»™P ei- lamen

,
" cum luce diti.

bent monachi, aut nimielas aelatis
1 non

perturbat
,
quarta et sextà feria ieiu-